
P. b. b. Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien
1343

2 II   324

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1998 Ausgegeben am 19. August 1998 Teil II

277. Verordnung: Änderung der Düngemittelverordnung 1994

277. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, mit der die Dünge-
mittelverordnung 1994 geändert wird

Auf Grund der §§ 6 sowie 8 Abs. 1 und 2 des Düngemittelgesetzes 1994, BGBl. Nr. 513, zuletzt
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 72/1997, wird im Einvernehmen mit dem Bundeskanzler
verordnet:

Die Düngemittelverordnung 1994, BGBl. Nr. 1007, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II
Nr. 240/1998, wird wie folgt geändert:

Anlage 1, Teil A, Abschnitt 1, Nr. 1 Z 21 lautet:

Typen-
bezeichnung

Mindest-
gehalte

Typenbestimmende
Bestandteile,

Nährstofformen und
Nährstofflöslichkeiten

Bewertung,
weitere Erfordernisse

Zusammen-
setzung,
Art der

Herstellung

Besondere
Bestimmungen

1 2 3 4 5 6

21
Ammonium-
sulfatharnstoff

30% N Gesamtstickstoff,
Ammonium- und
Carbamidstickstoff,
wasserlösliches
Schwefelsäure-
anhydrid

Gesamtstickstoff
Ammoniumstickstoff
Carbamidstickstoff
mindestens NH4-N 4%
mindestens 12% S
in Form von wasser-
löslichem Schwefel-
säureanhydrid
Höchstgehalt an
Biuret 0,9%

Auf
chemischem
Weg aus
Harnstoff
und
Ammonium-
sulfat
gewonnenes
Produkt

Molterer


